Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
482
5
Elektrisch betätigte Kugelhähne
Kugelhähne mit elektrischem Schwenkantrieb (Sanitärausführung) bis PN 40*
orteile: Ÿ 2 zusätzliche Endschalter
Ÿ Drehmomentabschaltung
Ÿ variable Spannung (Gleich- oder Wechselspannung)

temperaturen muss der An-
trieb ggf. gekühlt werden!
Bestellbeispiel: KH 14 ELi 220 **
Kennzeichen der Optionen:
Stellzeit 140 sek. (nur für Antriebsgröße 2) . .-140
Battery Safety Return  . . . . . . . . . . . . . . . . .-BSR
F
Standardtyp
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
482a
Elektrisch betätigte Kugelhähne
5
Einbaulänge
Typ Gewinde Stellzeit DN Kugelhahn
Kugelhähne mit Timer
KH TiME 10 G 1“ 30 Sek. 25 88
KH TiME 20 G 2“ 105 Sek. 50 130
Fernsteuerung mit 5 mtr. Kabel
KH TiME REMOTE
Kugelhahn mit Timerfunktion PN 16
Werkstoffe: Kugelhahn: Messing vernickelt, Kugel: Edelstahl, Kugeldichtungen: PTFE, Antriebsgehäuse: Kunststoff
Temperaturbereich: Medium: +5°C bis max. +100°C, Umgebung: 0°C bis max. +50°C
Medien: Druckluft und andere neutrale Medien
Spannungsversorgung: 230/115 V AC (Uhr und Programm sind batteriegepuffert)
Schutzart: IP 54
Programmierung: minutengenau bis zu 16 Schaltungen pro Tag, jeder Wochentag einzeln programmierbar
Bedienung: über Timer (Automatik), Handbetrieb (Schalter an Timer) oder Handbetrieb (bei z.B. Stromausfall). Bei Decken-
montage empfehlen wir die Verwendung der Fernsteuerung.
orteil: Energieersparnis durch automatisches Schließen der Druckluft-
leitung nach Arbeitsende und automatisches Öffnen vor Arbeitsbeginnü
Typ KH TiME 10
Typ KH TiME REMOTE
«««««
Energie sparen durch zeitgesteuerte
automatische NetzabschaltungTI
P
P
Achtung: Bei hohen Medien-
temperaturen muss der An-
trieb ggf. gekühlt werden!
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
483
5
Elektrisch betätigte Kugelhähne
Typ 220 Typ 24 Einbaulänge
85-240 V AC/DC 12-24 V AC/DC Gewinde DN Kugelhahn Antriebsgröße*
KH 14 ELi 220 ES KH 14 ELi 24 ES G 1/4“ 10 60 2-F03
KH 38 ELi 220 ES KH 38 ELi 24 ES G 3/8“ 12 60 2-F03
KH 12 ELi 220 ES KH 12 ELi 24 ES G 1/2“ 15 75 2-F03
KH 34 ELi 220 ES KH 34 ELi 24 ES G 3/4“ 20 80 2-F03
KH 10 ELi 220 ES KH 10 ELi 24 ES G 1“ 25 90 2-F05-VK11
KH 114 ELi 220 ES KH 114 ELi 24 ES G 11/4“ 32 110 2-F05-VK11
KH 112 ELi 220 ES KH 112 ELi 24 ES G 11/2“ 38 120 2-F05
KH 20 ELi 220 ES KH 20 ELi 24 ES G 2“ 50 140 3-F05
KH 212 ELi 220 ES KH 212 ELi 24 ES G 21/2“ 65 185 4-F07
KH 30 ELi 220 ES KH 30 ELi 24 ES G 3“ 80 205 4-F07
KH 40 ELi 220 ES KH 40 ELi 24 ES G 4“ 100 240 6-F10
* Maße und Erstatzantriebe siehe Seite 485
Edelstahl-Kugelhähne mit elektrischem Schwenkantrieb (Industrieausf.) PN 63

F
F
Bestellbeispiel: KH 10 ELi 220 ES ** **F
Standardtyp
ü
Typ 220 Typ 24 Einbaulänge
85-240 V AC/DC 12-24 V AC/DC Gewinde DN Kugelhahn PN Antriebsgröße*
KH 14 HD ELi 220 KH 14 HD ELi 24 G 1/4“ 6 72 500 bar 2-F03
KH 38 HD ELi 220 KH 38 HD ELi 24 G 3/8“ 10 72 500 bar 2-F03
KH 12 HD ELi 220 KH 12 HD ELi 24 G 1/2“ 13 84 500 bar 2-F03
KH 34 HD ELi 220 KH 34 HD ELi 24 G 3/4“ 20 95 315 bar 2-F05
KH 10 HD ELi 220 KH 10 HD ELi 24 G 1“ 25 103** 315 bar 3-F05
KH 114 HD ELi 220 KH 114 HD ELi 24 G 11/4“ 32 110 315 bar 4-F05
KH 112 HD ELi 220 KH 112 HD ELi 24 G 11/2“ 40 130 315 bar 4-F05
KH 20 HD ELi 220 KH 20 HD ELi 24 G 2“ 50 140 315 bar 4-F05-VK 17
* Maße und Ersatzantriebe siehe Seite 485, ** Einbaulänge Edelstahl: 113 mm
Hochdruck-Kugelhähne mit elektrischem Schwenkantrieb (Industrieausf.) bis PN 500
Kugelhahn
Werkstoffe: Gehäuse: Stahl verzinkt, Kugel: Stahl hartverchromt, Kugeldichtung: POM, Schaltwellendichtung: NBR
Temperaturbereich: -10°C bis max. +80°C
Einsatzbereich: Hydrauliköl, Heizöl (Wasser nur nach Freigabe durch uns)
Optional: Kugelhahn aus Edelstahl 1.4571 -ES
Schwenkantrieb
Elektrischer Schwenkantrieb mit optischer Stellungsanzeige, Handnotbetätigung und Schaltraumheizung. Zwei zusätzliche
Endschalter für weitere Steuerungsaufgaben sind eingebaut. Eine elektronische Drehmomentbegrenzung verhindert Be-
schädigung bei Überlastung. Die Handnotbetätigung ist ohne Abbau der Verkleidung bedienbar. Nicht auf dem Kopf ste-
hend einsetzen!
Temperaturbereich: -20°C bis max. +70°C
Spannung: Typ 24: 12 - 24 V AC/DC, Typ 220: 85 - 240 V AC/DC - Antriebe können mit Gleich- und Wechselspan-
nung betrieben werden.
Schutzart: IP 65 (ab Antriebsgröße 3: IP 67)
Einschaltdauer: 75%
Stellzeit: 10 bis 14 sek.
Optional: Stellzeit 140 sek. (nur für Antriebsgröße 2) -140, „Battery Safety Return“ für Notschließung NC (Stan-
dardkonfiguration) oder Notöffnung NO (Umstellung durch Jumper) bei Spannungsausfall -BSR
F
Bestellbeispiel: KH 14 HD ELi 220 ** **F
Standardtyp
Kennzeichen der Optionen Kugelhahn:
Kugelhahn aus Edelstahl  . . . . . . . . . .-ES
«««««
«««««
Kennzeichen der Optionen Kugelhahn:
Anschweißenden  . . . . . . . . . . . . . . .-AS
Kennzeichen der Optionen Antrieb:
Stellzeit 140 sek.  . . . . . . . . . . . . . . .-140
Battery Safety Return . . . . . . . . . . . . .-BSR
Kennzeichen der Optionen Antrieb:
Stellzeit 140 sek.  . . . . . . . . . . . . . . .-140
Battery Safety Return . . . . . . . . . . . . .-BSR
Flexible
Steuerleitungen
auf Seite 743
Gewindetüllen
ab Seite 102
Schneidring-
verschraubungen
ab Seite 122
Flüssigdichtungen,
Dichtringe & Bänder
ab Seite 908
2/2 Wege-Sitzventil
PN 250
auf Seite 729
Achtung: Bei hohen Medien-
temperaturen muss der An-
trieb ggf. gekühlt werden!
Achtung: Bei hohen Medien-
temperaturen muss der An-
trieb ggf. gekühlt werden!F
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
484
5
Elektrisch betätigte Kugelhähne
Typ 220 Typ 24 Einbaulänge
85-240 V AC/DC 12-24 V AC/DC Gewinde DN Kugelhahn Antriebsgröße*
KH 3/14 ** ELi 220 KH 3/14 ** ELi 24 G 1/4“ 10 76 2-F03
KH 3/38 ** ELi 220 KH 3/38 ** ELi 24 G 3/8“ 10 78 2-F03
KH 3/12 ** ELi 220 KH 3/12 ** ELi 24 G 1/2“ 10 82 2-F03
KH 3/34 ** ELi 220 KH 3/34 ** ELi 24 G 3/4“ 15 90 2-F03
KH 3/10 ** ELi 220 KH 3/10 ** ELi 24 G 1“ 20 106 2-F05-VK11
KH 3/114 ** ELi 220 KH 3/114 ** ELi 24 G 11/4“ 25 120 2-F05-VK11
KH 3/112 ** ELi 220 KH 3/112 ** ELi 24 G 11/2“ 32 142 2-F05
KH 3/20 ** ELi 220 KH 3/20 ** ELi 24 G 2“ 40 165 3-F05
* Maße und Ersatzantriebe siehe Seite 485, ** Bitte Schaltstellung angeben. Siehe Tabelle unten (Standard-Stellung T1 oder L)
3-Wege Kugelhähne mit elektrischem Schwenkkantrieb (Industrieausführung) PN 40

Elektrisch angetriebene Schwenkantriebe
F
Bestellbeispiel: ELi 220-2F03 **
Kennzeichen der Optionen:
Stellzeit 140 sek.  . . . . . . . . . . . . . . .-140
Battery Safety Return . . . . . . . . . . . . .-BSR
F
Standardtyp
ü
Standardmaße ISO 5211
ISO 5211 A B C D
F 03 36 M 5 9 45°
F 04 42 M 5 11 45°
F 05 50 M 6 14 45°
F 07 70 M 8 17 45°
F 10 102 M 10 22 45°
F 12 125 M 12 27 45°
A
B
D
C
Die oben angegebenen Anschlussmaße passen auf die meisten Kugelhähne. Da es jedoch eine Vielzahl von
Variationen gibt, geben Sie uns bei Ersatzbestellung bitte an:
Kugelhahntyp
Anschlussbild auf Kugelhahn (ISO 5211) - Maß A und B
Größe des Vierkants - Maß C
benötigtes Drehmoment (wenn bekannt)
F
FF
F
5
Flexible
Steuerleitungen
auf Seite 743
Elektrische
Fußschalter
auf Seite 669
Schrauben, Muttern,
Schreiben, Fittings,
O-Ringsortimente, ......
ab Seite 958
praktische
Sortimente Seitenschneider /
Kombizangen
ab Seite 867
NEU
Typ Industrienatrieb
Typ Sanitärantriebe
NEU
NEU NEU